
 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

Tel. +39 091 7073xxx 
Fax +39 091 7073xxx 

e-mail:  Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento della formazione professionale 

Il Dirigente del Servizio 1 – Coordinamento FSE e Politica Regionale Unitaria 2014/2020 
 

DDS n.  _____________ del ________________ 
 

Oggetto 
 

Decreto di liquidazione tutoraggio aziendale nell'ambito del “Piano Giovani” - Priorità 2 – II finestra 
a favore di: 

Grigoli Salvatore 

 

 

 

 

L’atto si compone di 03 pagine, compresa la presente. 

592 30_06_2023



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento della formazione professionale 

 

DDS n.  _____________ del ________________ 
 

2 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n.28 del 1962 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n.24 del 1976 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 241/1990 e s.m.i., recepita con l.r. 10/1991, ed in particolare l'art.21 quinquies , 
disciplinante il potere di revoca dei provvedimenti adottati dall'Amministrazione; 

VISTA la L.R. 10/2000 e s.m.i.; 

VISTI la L.R. 19/2008 ed il D.P. Reg. Attuativo n.12 del 2009 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 22 febbraio 2023, n.2, recante Legge di Stabilità regionale 2023-2025; 

VISTA la L.R. 22 febbraio 2023, n. 3, recante “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2023-2025”; 

VISTO il Piano “YOUTH GUARANTEE” , approvato con Deliberazione di Giunta reg. n.106 del 2014; 

VISTO il “Piano Straordinario per il lavoro in Sicilia: Opportunità Giovani” (c.d. Piano Giovani), 
approvato con Deliberazione di Giunta reg. n.215 del 2012, finanziato con risorse “liberate” 
dalla riprogrammazione del PO FSE 2007-13, con Decreto di finanziamento 25/2013 
registrato dalla Corte dei Conti a carico del Fondo di Rotazione ex lege n.183/87 (Risorse del 
Piano di Azione e Coesione); 

VISTO il DDG n. 3295 del 23 maggio 2017 con cui viene approvata la graduatoria dei 
candidati nell'ambito del “Piano Giovani”- Priorità 2, II finestra, e contestualmente si dispone 
la prenotazione di impegno della somma complessiva di € 1.345.500,00 sul capitolo 773906 
del Bilancio Regione Siciliana, di cui €.1.006.000,00 per l'esercizio finanziario 2017 ed 
€.339.500,00 per l'esercizio finanziario 2018, per il finanziamento dei tirocini di cui alla 
Priorità 2 del “Piano Giovani, a favore dei candidati di cui alla sessione del 5 agosto 2014, e 
delle aziende ospitanti indicati nella suddetta graduatoria allegata al provvedimento (Tabella 
A); 

VISTA la nota prot. n. 15029 del 07 aprile 2017 con la quale il Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale Lavoro comunica ai Servizi Centri per l'Impiego l'elenco della 
documentazione da trasmettere per l'erogazione della borsa incentivante; 

VISTA la nota prot. n.51297 dell'11 luglio 2017 con la quale il Dirigente Generale del 
dipartimento istruzione e F.P. comunica che la fase di convocazione e avvio dei tirocini II 
finestra deve essere conclusa entro il 30 settembre 2017; 

CONSIDERATO che il CPI di Bronte ha comunicato che il tirocinio di Capizzi Vincenzo svoltosi 
presso la ditta Grigoli Salvatore si è concluso l’1 marzo 2018; 

CONSIDERATO che il contributo mensile che può essere erogato per l'attività di tutoraggio è pari a 
€ 250,00 al mese per un importo complessivo massimo di €.1.500,00 (€.3.000,00 nel caso 
di tirocini avviati nei confronti di soggetti disabili, soggetti richiedenti asilo e titolari di 
protezione internazionale e umanitaria e soggetti in percorsi di protezione sociale ai sensi 
dell'art. 18 del D.lvo 286/98); 

VISTA la richiesta di ammissione a contributo e relativi allegati, prodotta da Grigoli Salvatore in 

592 30/06/2023



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento della formazione professionale 

 

DDS n.  _____________ del ________________ 
 

3 

 

qualità di rappresentante legale della ditta omonima con sede legale in Bronte, c.da 
Malcornera, s.n.c. – Cod. Fisc. GRGSVT84H22B202W, relativamente all'attività di tutoraggio 
aziendale a favore di Capizzi Vincenzo, per un importo di €.1.500,00; 

VISTO l'esito del DURC dal quale risulta che il soggetto Grigoli Salvatore, risulta regolare; 

VISTA la fattura elettronica n. 1/S del 3 aprile 2022; 

RITENUTO per quanto sopra di poter procedere alla liquidazione del contributo di tutoraggio 
aziendale per un importo di €.1.500,00, di cui €.1.258,92 alla ditta Grigoli Salvatore ed 
€.241,08 quale ritenuta IRPEF del 20%, relativo all'impegno disposto con DDG n.3295 del 
23 maggio 2017, impegno n.3336/2023 a valere sul Cap. n.773906 del Bilancio della 
Regione Siciliana per l’es. fin. 2023, codice Siope U.2.04.23.03.999. 

 

DECRETA 

Art.1 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, si dispone la 
liquidazione e si autorizza l'emissione di n. 01 mandato per un importo di € 1.500,00 di cui €.1.258,92 
alla ditta Grigoli Salvatore Cod. Fisc. GRGSVT84H22B202W - IBAN IT87H 03475 01605 
CC0010262160 CIP 2016SIXXXPAC00/10001/PG/5002/GI/II-0389 -  CUP G97H17000130001 - ed 
€.241,08 quale ritenuta IRPEF del 20% ai sensi dell' art. 28, comma 2 DPR 600/73, relativo 
all’impegno disposto con DDG n. 3295 del 23 maggio 2017, impegno n. 3336/2023 a valere sul Cap. 
n. 773906 del Bilancio della Regione Siciliana per l’es. fin. 2023, codice Siope U.2.04.23.03.999. 

Art. 2 

Il presente decreto sarà trasmesso per il visto di competenza alla Ragioneria Centrale del 
Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale, nonché pubblicato ai sensi dell’ex art. 
68 L.R. n. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell'art. 98 della L.R n. 9 del 7 maggio 2015. 

 

               Il Dirigente del Servizio 1 

                       F.to Antonio Meli 

592 30/06/2023


